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Niurande Sochn 
 
Höltz Laga Ting i Sochnestufwun den _ 18 och 19 Aprilis 659 uthj 
Befalnigzmans, Wäl:tt Jöran Bertilꞵons och Nembdens Nerwaru. 
 

Nempden 
Erich Grelꞵon i Berge Niels Mårthenꞵon i Myre 
Peer Johanꞵon i Berge Oluf Nielꞵon i Bunstadh 
Erich Larꞵon i Berge Erich Mickielꞵ i Giästadh 
Per Joenꞵon i Berge Erich Joenꞵon i Quisle 
Måns Perꞵon i Nylandh Peer Grelꞵon i Ofwanꞵiö 
Helge Biörꞵon i Giästadh Peer Peerꞵon i Solberg. 

 
Fierde gången upbödz _ 9 mål Jordh i Helgom som Sal. Niels Thomaꞵon Kiöpt 
haf:r af Oluf Jacobꞵon i Ängie för 31 P:r K.M:t. 
 
Fierde gången upbödz _ 3½ mål Jordh i Ängiom Som Sal. Niels Thomaꞵon 
Kiöpt haf:r af Peer i Michsätter i Indaal Sochn, Och derföre han upburitt _ 15 
Lodh Silfwer för _ 5½ mark S:M:t 
 
Oluf Rolanꞵon i Liuꞵtorp Sochn Och Tunom, Kierde till Tolfman Om sin 
Son Sal. Erich Olufꞵon, Som kom till gifte hijt i Sochnen Och Biörkom, blef 
Nämbd til Båtzman, Och lade Lijfwet efter för samma hemman som ähr i Skatt 
_ 12¾ mål Jordh, Och blef Nembndens uthslagh her öfwer, Efter såsom Sal. 
Erich lade myckiet in i gården, hanꞵ hustru haf:r och många små barn, Altså 
Skal hon medh sina små barn behålla hemmanet, doch Skal hon intet hafwa 
macht att drifwa sin Moder ifrån gården uthj sin lifztijdh, Män Syskonen Skal 
hon gifwa _ Twå R:s Dall:r målet för Huuꞵ och Jordh som dem kan lottnas. 
 
Helge Biörꞵon i Giästadh Kierde till Peer Peerꞵon i Bölom, Om _ 3 mål 
Jordh i Räbbegårdh, Och efter bem:te Per Perꞵon intet Ähr bördigh på samma 
_ 3 mål, Dömbdes Helge Biörꞵ dem igen, Efter det Ähr hanꞵ Rätte bördh. 
 
Förste gången upbödz _ 3¼ mål Jordh i Högen som Oluf Olufꞵon i 
Skrängstadh i Pant haf:r af Anders Olufꞵon i Högen för _ 10 Dall:r K.M:tt. 
 
Förste gången upbödz _ 9 mål Jordh i Högen, Nestom frändom till återlöꞵning. 
 
Oluf Anderꞵon i Swala gaf klageligen tilkiänna, Att sin granne och Swåger 
Oluf Peerꞵon, giör sigh stor skada medh sine Söder, både små och Stora, det 
FierdingzKarlarne, Mickel i Helgom, Peer Jönꞵon i Krågstadh och Hans 
Larꞵon i Weꞵbo, wittnade sant wara som Synt hafwa, Ähr och denne Olof 
tilförende på åtskillige Ting förmant att afstå medh sådanne Åwerck, Och 
Oliudh, Ähr och een gammal Såldat Och Officerare, Huarföre haf:r han waritt 
förskont, Och Nu til öf:rflodh, förmantes, han her medh att afstå huar och icke 
Skal han aldeles träda der ifrå, Efter han haf:r lijtet bo uppå. 
 



Alla grannarne i Berge Beswär sigh öfwer Peer Grelzꞵon i Skielu ??? han 
tillåter sina barn, Walla medh sine Creatur eller boskap, in på deras Skoug och 
Haglööt, Peer GregzSon blef förmant wedh sina _ 40 m:r her att afstå, Och eij 
wijdare så små barn tilstädia att giöra sine grannar. 
 
Pastor loci, så wähl som grannarne i Quisle, gofwo klagelig tillkiänna, huru 
såsom Oluf Nielꞵon ibidem een gamal Såldat, Och hanꞵ hustru, före ett 
Ochristeligit lefwerne, medh bandskap och slagzmål, Och intet Achta 
Kyrkioheerdens förmaning, Huarföre måste Nembden dem straffa, medh någre 
dagars fängelse i Kistan, huar af då sädan bättring uthlåfwade. 
 
Peer Mårthenꞵon i Helgom haf:r Treskas att uthgiöra sine uthlagor i Rättan 
tijdh, huarföre han saker _ 3 m:r Utg: 
 Penningar ____ 3 m:r 
 
Clemet Olufꞵon i Å, Och Peer Peerꞵon i Solberg, Kierde till H. Golug i 
Ofwansiö om _ 12 Mål Jordh i bem:te Ofwanꞵiö, Som dem Arffalne ähre efter 
Sal. Hustru Ingri i Dingerꞵiö, Tå bewijste Lars Nielꞵon i Nolby, Att Oluf 
Olufꞵon i Miösundh, Kiöpte der af _ 3 mål, Så war _ 9 igen, Och efter H. Ingri 
lefde längie Och ingen wille henne Syta, sade Nembden Hustru Gölug och 
hennes Barn _ 5 Mål Jordh i Sytningzlöön, de öfwriga igenblefne _ 4 Mål, 
komma alla Arfwingar, till att byta sine emillan. 
 
Matz Hermanꞵon i Ängiom Kiärar till sin Swåger, Oluf Erichꞵon i Bränne, 
Och begiärer lösa honom, ifrå Ängiom, Och säger sigh intet kunna längre hålla 
honom Jordh tilhanda, Detta Skötz till Nämbndnens betänkiande, Och uthslagh, 
Och blef Afsagdt, Att han må Lösa denna Oluf Erichꞵon uth, för den Ordsak, 
Att deras Sal. Swärfaders Elijas, wilkorade Matz i Sin lifztijdh, Att ingen af de 
Andra barnen Skal hafwa Macht, Trängia Matz ifrå hemmanet, Såsom Och 
derföre att han trädde ifrå sitt Rätte Faders hemman, Och ingen Nådh deraf 
honom der till, Allenast efter sin Sal. Swärfaders löftet. 
 
Befalningzman Angaf Erich Joenꞵon i Quisle Och Peer Jönꞵon i Nolby att de 
emot förbudh, hafwa kiört till Kopp:rberget, Och will att de derföre plichta 
Skola, Män efter många hafwa fått låf dijt att kiöra, kunde altså icke deꞵe allena, 
till bötter fällas, uthan blef denna gången förskonte. 


